РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26 марта  2014 г.                          № 12
      с. Ломовое
Об утверждении Порядка формирования реестра расходных обязательств Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

       Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Ломовском сельском Залегощенского района Орловской области, утвержденного решением Ломовского сельского Совета народных депутатов от 30 июля 2012 года  № 43, администрация Ломовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить порядок формирования реестра расходных обязательств Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляют за собой.
Глава Ломовского

сельского поселения                                                                    А. П. Игнатов

	Приложение к постановлению

администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
от 26 марта  2014 г. № 12

Порядок

формирования реестра расходных обязательств Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
1. Основные положения

       1.1. Порядок формирования реестра расходных обязательств Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области (далее - Порядок) устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
        1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

         Реестр расходных обязательств сельского поселения (далее – Реестр) – перечень законов, иных нормативных правовых актов, договоров и соглашений, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в Реестр обязательств;

           1.3. Реестр ведется с целью учета расходных обязательств поселения и определения объема средств бюджета Ломовского сельского поселения, необходимых для  его исполнения.
            1.4. Формирование реестра осуществления ежегодно администрацией Ломовского сельского поселения в бумажном и электронном виде.

2. Порядок формирования Реестра

             2.1. Администрация Ломовского сельского поселения формирует реестра по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации.
              2.2. Администрация Ломовского сельского поселения представляет реестр расходных обязательств в Финансовый отдел ежегодно:

              Реестр (плановый) – не позднее 15 мая текущего финансового года;

               Реестра (уточненный) – не позднее 15 января очередного финансового года.
              2.3. Реестр представляется в Финансовый отдел с сопроводительным письмом за подписью  главы Ломовского сельского поселения на бумажном носителе и в электронном виде.

               2.4. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным Порядком, Финансовый отдел вправе вернуть Реестр на доработку. Доработанный Реестр должен быть представлен администрацией Ломовского сельского поселения  Финансовому отделу в течение 5 рабочих дне с момента возврата. При непредставлении Реестра, либо ненадлежащем его заполнении Финансовый отдел вправе применить к администрации Ломовского сельского поселения меры принуждения в соответствии со статьями 282, 283 Бюджетного кодекса Российской Федерации вплоть до исправления несоответствия.